
令　　和　　４　　年　　度

菰野町下水道事業会計補正予算（第４号）

三　重　県　三　重　郡　菰　野　町



 



（ 総　則 ）
第 １ 条 　令和４年度菰野町下水道事業会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。

( 業務の予定量の補正 ）
第 ２ 条 　令和４年度菰野町下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第２条に定めた業務の予定量を次の

とおり補正する。

（　科　目　） （既決予定量） （補正予定量） （　　計　　）
（公共下水道事業）
（４）主要な建設改良事業

ア． 汚水管渠整備費 1,098,200千円 △34,332千円 1,063,868千円
イ． 流域下水道建設負担金 15,444千円 △5,516千円 9,928千円

( 収益的収入及び支出の補正 ）
第 ３ 条 　予算第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（　科　目　） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）
収 入

第１款 下水道事業収益 1,338,295千円 △9,797千円 1,328,498千円
第１項 営業収益 650,583千円 △10,236千円 640,347千円
第２項 営業外収益 687,712千円 439千円 688,151千円

支 出
第１款 下水道事業費用 1,282,712千円 △24,143千円 1,258,569千円

第１項 営業費用 1,131,851千円 △24,143千円 1,107,708千円

( 資本的収入及び支出の補正 ）
第 ４ 条

（　科　目　） （既決予定額） （補正予定額） （　　計　　）
収 入

第１款 資本的収入 1,478,101千円 20,810千円 1,498,911千円
第４項 受益者負担金 64,501千円 20,810千円 85,311千円

支 出
第１款 資本的支出 1,890,626千円 △43,112千円 1,847,514千円

第１項 建設改良費 1,123,344千円 △41,112千円 1,082,232千円
第２項 固定資産購入費 3,000千円 △2,000千円 1,000千円

令和５年３月９日　提出

菰　野　町　長　　　諸　岡　　高　幸

　予算第４条本文かっこ書きを、（資本的収入額が資本的支出額に対して不足する額「348,603千円」は、
当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額「69,572千円」、損益勘定留保資金「279,031千円」
で補てんするものとする。) に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

令 和 ４ 年 度 菰 野 町 下 水 道 事 業 会 計 補 正 予 算 （ 第　４　号 ）
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 下水道事業収益 1,338,295 △ 9,797 1,328,498

 営業収益 650,583 △ 10,236 640,347

 受託事業収益 86,392 △ 18,854 67,538

 その他営業収益 11,391 8,618 20,009

 営業外収益 687,712 439 688,151

 雑収益 10 439 449

 下水道事業費用 1,282,712 △ 24,143 1,258,569

 営業費用 1,131,851 △ 24,143 1,107,708

 汚水管渠費 56,644 △ 2,500 54,144

 雨水管渠費 5,147 △ 20 5,127

 処理場費 68,037 △ 189 67,848

 受託事業費 81,700 △ 17,900 63,800

 業務費 30,577 △ 2,571 28,006

 総係費 62,019 △ 963 61,056

項 既決予定額 補正予定額目

支　出

款

令和 ４ 年度 　菰野町下水道事業会計補正予算（第４号）実施計画明細

収　入

計

計

補正予定額

収益的収入及び支出

款 項 目 既決予定額
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区　　分

 受託工事収益 △ 16,854  受託工事収益

 その他受託事業収益 △ 2,000  その他受託事業収益

 手数料 20  督促手数料

 雑収益 8,598  流域下水道維持管理負担金精算分

 その他雑収益 439  その他雑収益

区　　分

 修繕費 △ 2,500  管渠等修繕

 備消品費 △ 20  一般備消品

 備消品費 △ 100  一般備消品

 光熱水費 △ 63  水道料

 委託料 △ 26  処理場敷地雑草刈取等委託

 委託料 △ 1,000  道路施設整備測量設計等業務委託

 工事請負費 △ 15,900  道路施設整備工事

 補償費 △ 1,000  道路施設整備報償費

 報償費 △ 150  受益者負担金前納報奨金

 印刷製本費 △ 378  帳票等印刷製本費

 通信運搬費 △ 20  郵送料

 手数料 △ 10  口座振替手数料

 委託料 △ 1,633  受益者負担金システム保守委託ほか

 補助金 △ 380  水洗便所改造等助成金

 報酬 △ 180  審議会委員報酬

 旅費 △ 252  費用弁償ほか

 被服費 △ 30  被服費

 手数料 △ 50  廃車等手数料

 委託料 △ 209  弁護士委託

 賃借料 3  庁舎借上料ほか

 食糧費 △ 5  来客賄等

 研修費 △ 240  職員研修費

金　　額

節

金　　額

（単位：千円）

（単位：千円）

備         考

節
備         考
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 資本的収入 1,478,101 20,810 1,498,911

 受益者負担金  受益者負担金 64,501 20,810 85,311

 資本的支出 1,890,626 △ 43,112 1,847,514

 建設改良費 1,123,344 △ 41,112 1,082,232

 汚水管渠整備費 1,098,200 △ 34,332 1,063,868

 雨水管渠整備費 4,500 △ 1,264 3,236

 流域下水道建設負担金 15,444 △ 5,516 9,928

 固定資産購入費  有形固定資産購入費 3,000 △ 2,000 1,000

項 補正予定額目 既決予定額 計款

計

支　出

款

収　入

項 目 既決予定額 補正予定額

資本的収入及び支出
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区　　分

 下水道負担金 8,750  公共下水道事業受益者負担金

 下水道分担金 4,810  公共下水道事業受益者分担金ほか

 接続負担金 7,250  接続負担金

区　　分

 旅費 △ 32  普通旅費

 印刷製本費 △ 400  設計図書等印刷費

 委託料 △ 32,600  管渠等調査委託ほか

 工事請負費 △ 790  管渠整備工事（補助）ほか

 補償費 △ 280  水道移転補償（補助）

 研修費 △ 230  職員研修費

 委託料 △ 264  測量設計等業務委託（町単）

 工事請負費 △ 1,000  管渠整備工事（町単）

 流域下水道建設負担金 △ 5,516  北勢沿岸流域下水道事業建設負担金

 土地 △ 2,000  土地

備         考
金　　額

節

節

（単位：千円）

備         考
金　　額

（単位：千円）
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